
                                                                                                                                               

   
 

 

Ser.S.A. srl - Via A. Alpago 1,  32100 Belluno – Tel. 0437 273511 - email: info@sersa.it – PEC: sersa@pec.sersa.it 

Capitale sociale € 130.000 i.v. Registro Imprese - Codice Fiscale - Partita IVA  00989180252 – REA n° 87689 

  Soggetta alla direzione e coordinamento del Comune di Belluno C. F. e P. IVA 00132550252 

        
DETERMINAZIONE N. 134 DEL 11/08/2023 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’INCONTINENZA E 

L’IGIENE DEGLI OSPITI - CIG 9927110E50 

 

IL DIRETTORE 

 
Considerato che: 
 

- questa Amministrazione ha necessità di acquisire, mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii., 
della fornitura di prodotti per l’incontinenza e l’igiene degli ospiti presso 
Ser.sa S.r.l., per un importo stimato pari ad euro 138.000,00; 
 

- questa Amministrazione si avvale della piattaforma telematica GPA 
(https://gpa.appaltiamo.eu), ai sensi degli artt. 40 e 58 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., per la gestione delle procedure di acquisto; 

 

- questa Amministrazione in data 28/06/2023 ha pubblicato un avviso di 
indagine di mercato, ai sensi dell.art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 
e ss.mm.ii. per l’affidamento diretto della fornitura di prodotti per 
l’incontinenza e l’igiene degli ospiti presso Ser.sa s.r.l.;  

 

- l’indagine di mercato si è svolta attraverso l’utilizzazione della 
piattaforma GPA (http://www.gestioneprocedureacquisto.com), 
mediante la quale sono gestite le fasi di pubblicazione dell’avviso, di 
raccolta dei preventivi, di valutazione degli stessi nonché di affidamento, 
oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni, ai sensi dell’art. 
40 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

- in data 19.07.2023 alle ore 12:00 sono scaduti i termini per la 
presentazione dei preventivi e che risultavano pervenute n. tre offerte, 
presentate dai seguenti operatori economici: 

 

1)PAUL HARTMANN S.P.A. 

2)SANTEX S.P.A. 

3)SERENITY S.p.A. 

 
- Dato atto che si è proceduto alla valutazione delle tre partecipazioni, 

ricordando che – come previsto nell’avviso di indagine – l’individuazione 
della migliore offerta avviene sulla base di una valutazione dei seguenti 
elementi negoziali, elencati in ordine decrescente di importanza: 

1. Sistema organizzativo per la fornitura e lo svolgimento del 
servizio; 

2. Organizzazione e tempistica per prima fornitura e formazione; 
3. Disponibilità ad assolvere a varie esigenze e problematiche 

Ser.S.A.(non previste a capitolato, ecc.); 
4. Caratteristiche tecniche degli articoli; 
5. Piano di formazione del personale sulle modalità di utilizzo dei 

prodotti; 
6. Tempistica di consegna delle merci; 
7. Analisi trimestrale con reportistica; 



                                                                                                                                               

   
 

 

Ser.S.A. srl - Via A. Alpago 1,  32100 Belluno – Tel. 0437 273511 - email: info@sersa.it – PEC: sersa@pec.sersa.it 

Capitale sociale € 130.000 i.v. Registro Imprese - Codice Fiscale - Partita IVA  00989180252 – REA n° 87689 

  Soggetta alla direzione e coordinamento del Comune di Belluno C. F. e P. IVA 00132550252 

8. Proposta di ulteriori servizi a carattere migliorativo e/o 
integrativo rispetto allo standard definito in capitolato; 

9. Economicità dell’offerta (prezzo offerto); 
 

- Verificati nelle tre proposte ammesse le condizioni offerte, si individua la 
migliore offerta in quella presentata dall’operatore economico Serenity 
S.p.a. come risulta motivato dal Verbale del 19.07.2023, il quale forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

- Dato atto altresì che l’art. 32, c. 2 del D.Lgs. 50/16 nonché l’art. 1, 
comma 3, del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. stabiliscono che, per le procedure 
di cui all’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii., la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 
della scelta del fornitore, possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale; 

DETERMINA 

 

1. di considerare la premesse parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

 

2. di affidare la fornitura di prodotti per l’incontinenza e prodotti per 

la cura e l’igiene dell’ospite all’operatore economico Serenity 

S,p.a., con sede in sede in Ortona (CH), Località Cucullo snc, partita 

IVA 01635360694, per l’importo di € 67.112,20, al netto di IVA; 

 

3. di dare atto che sono in corso le verifiche sull’impresa affidataria, ai 

sensi dell’art. 80 d.lgs. 50/2016, e che il contratto di affidamento 

sarà sottoposto a clausola risolutiva espressa, per l’eventualità in cui 

in esito alle suddette verifiche emerga in capo all’impresa la 

sussistenza di un motivo di esclusione; 

 

4. di dare corso all’esecuzione anticipata in via d’urgenza di cui all’art. 

32, comma 8, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 8, 

comma 1, lett. a), D.L. 76/2020 e ss.mm.ii.; 

 

5. di provvedere alla stipula del contratto della fornitura; 

 

6. di confermare che il codice CIG del presente provvedimento è: 

9927110E50; 

 

7. che il pagamento delle prestazioni oggetto dell’affidamento verrà 
effettuato entro 30 giorni a decorrere dalla data di verifica di 

regolare esecuzione del servizio. La verifica dovrà essere realizzata 

entro 30 giorni dalla data di ricezione della fattura elettronica; 

 

 



                                                                                                                                               

   
 

 

Ser.S.A. srl - Via A. Alpago 1,  32100 Belluno – Tel. 0437 273511 - email: info@sersa.it – PEC: sersa@pec.sersa.it 

Capitale sociale € 130.000 i.v. Registro Imprese - Codice Fiscale - Partita IVA  00989180252 – REA n° 87689 

  Soggetta alla direzione e coordinamento del Comune di Belluno C. F. e P. IVA 00132550252 

 

8. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 50/16, sul sito dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” alla sotto-sezione “Bandi e 

contratti”. 

 
 
 
      Il Direttore Generale 

                                                                                         Dott. Paolo Piazza  
 

 


